[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 7 – ая                   Решение №68                      29 апреля 2015 года

Об отмене решения Собрания депутатов от 18.02.2015 года №53 «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления  муниципальных  образований городских и сельских поселений, входящих в состав  муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

 (в редакции решения от 18.03.2015 года №58)

       Министерство юстиции Республики Марий Эл в письме от 18.03.2015г. №01-21/756 разъясняет, что органы местного самоуправления поселений не могут передавать полномочия муниципальному району по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, поскольку данное полномочие относится не к вопросам местного значения поселений, а к наделению органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Российской Федерации. Данное наделение осуществляется федеральными законами, наделение отдельными полномочиями Республики Марий Эл – законами Республики Марий Эл и не допускается иными нормативными правовыми актами. В соответствии с этим Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

        1.Решение Собрания депутатов от 18.02.2015 года №53 «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления  муниципальных  образований городских и сельских поселений, входящих в состав  муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

 (в редакции решения от 18.03.2015 года №58) отменить.

        2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Председатель Собрания депутатов

    Звениговского муниципального района                                      П.В.Столяров